
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

353 .…
12 B MAR 2023

N° e

OGGETTO: Autorizzazione integrazione impegno spesa del corrispettivo all’Azienda Ospedaliero
Universitaria Policlinico “G. Rodolico - San Marco" di Catania, a fronte di esami di diagnosi
istologica in “second opinion” su patologie complesse con metodologia “training on the job”
nell’anno 2022.

Propostan. 33 del
2 7 '…. …

SETTORE PROPONENTE

Distruttore ]]
Responsa%lgdel

Procedimento Il

DiÈ:Èsponsa
ile

- , ' 'e
” 74<% É un… {mm … & i'

”%

Registrazione Contabile

Budget Anno 2022 Como 20003000021 Importo 11.236,00 Aut. 110

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29. 12. 2022 (rettificato con D.A. 1/2023), con l’assistenza del Segretario,

Dalì. Mmm Romano ha adottato 1a seguente deliberazione



Il Capo Settore della U.O.C. AFFARI GENERALI
Giuria deliberazione n. 563 del 30/ 06/2020

Premesso che:

con deliberazione n. 1378 del 14.12.2021, è stata autorizzata la stipula dell’accordo
convenzionale con l’Azienda Ospedaliera Policlinico “G. Rodolico — San Marco” di Catania, per
la realizzazione di un Servizio di “2nd opinion” nella branca specialistica di Anatomia Patologica

per la diagnosi istologica in second opinion e formazione del personale su patologie complesse
con metodologia “ training on the job” su preparati già allestiti;

Che, con la stessa deliberazione è stata autorizzata una spesa di € 49.968,00, da imputare
sul c.e. 20003000021 bilancio 2022;

Che, è pervenuto a questa Amministrazione da parte dell’Azienda Ospedaliera Policlinico “G.
Rodolico - San Marco” di Catania, un preventivo di spesa acquisito al prot. n. 0005158 de121.03.2023,
relativo alle prestazioni di che trattasi quantificate in € 23.100,00, al netto della marca da bollo di € 2,00,

afferenti al periodo 01 Luglio - 01 Dicembre 2022;

Che, con nota prot. n. 1799/AA.GG del 23.03.2022, è stata chiesta apposita dichiarazione di

prestazioni eseguite al Direttore dell’U.0.C. di Anatomia Patologica di quest’ARNAS;

Che, con nota del 24.03.2023, acquisita al prot. n. 1837/AA.GG. pari data, il Direttore dell’

U.O.C. suddetta ha comunicato la regolare esecuzione delle prestazioni di che trattasi;

Atteso che, l’impegno di spesa autorizzato sul c.c. 20003000021 con la deliberazione

sopracitata pari a € 49.968,00 afferente il periodo sopraesposto risulta non esaustivo ai fini della

liquidazione per le prestazioni effettivamente erogate nell’anno 2022;

Ritenuto di dover integrare l’autorizzazione di cui sopra nel modo seguente: per l’importo

come segue:
€ 11.236,00 (al lordo della marca da bollo di € 2,00) per le prestazioni erogate nell’anno

2022, ad integrazione dell’importo di € 49.968,00, giusta deliberazione n. 1378 del

14.12.2021;

Attestata la legitn'rnità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.]90/ 2012;

PROPONE
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

Procedete all’integrazione dell’impegno di spesa autorizzato sul c.e. 20003000021 con la

deliberazione n. 1378 del 14.12.2021, al fine di garantire la liquidazione delle prestazioni rese in assenza

di capienza finanziaria afferenti al 2022 per le quali l’autorizzazione di € 49.968,00 risulta essere

insufficiente;



Autorizzare una spesa complessiva di € 11.236,00, esente TVA, sul c.c. 20003000021
dell’esercizio 2022, Aut. 110, ovvero:

€ 11.236,00 (al lordo della marca da bollo di € 2,00) per le prestazioni erogate nell’anno
2022, ad integrazione dell’importo di € 49.968,00, giusta deliberazione n. 1378 del
14.12.2022.

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Capo Settore della U. O. C. Affari Generali

IL COMMISSARIO STAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale delpresente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

D E L I B E R A
Procedere all’integrazione dell’impegno di spesa sul c.c. 20003000021 autorizzato con la

deliberazione n. 1378 del 14.12.2021, al fine di garantire la liquidazione delle prestazioni rese in assenza
di capienza finanziaria afferenti al 2022 per le quali l’autorizzazione di € 49.968,00 risulta essere
insufficiente.

Autorizzare una spesa complessiva di € 11.236,00, esente IVA, sul c.c. 20003000021
dell’esercizio 2022, Aut. 110, ad integrazione dell’importo di € 49.968,00, giusta deliberazione n. 1378
del 14.12.2022.

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Direttore Amm' 'strativo
(Dott. Giovanni 'no)

abrizio De Nicola

Dott. Nicol Romana



_copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
e ritirata il giorno\L’addetto alla pubblicazione\Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda dal al

— ai sensi dell’art.65 Lr. n.25/ 93, così come sostituito dall’art.53 Lr. n.30/93—e contro
la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

? immediatamente

C| perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:
a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


